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Saa spørger det ærede Medlem, hvor. 
af jeg ved, at Skatteyderne netop møder 
i saa stort Tal lige forud for et Valg. Jo, 
det har jeg mange Aars Erfaring for som 
Kommunalbestyrelsesformand. Der var al- 
tid stærk Tilstrømning, naar vi stod over- 
for Valg, og i gamle Dage, før Valgloven 
af 1908, havde Vælgerne jo Ret til at 
komme, naar Valget blev aabnet, og for- 
lange sig .optaget paa Valglisten, hvilket 
gerne gav Anledning til, at den første 
Time gik med at berigtige Valglisterne, 
saaledes at man først derefter kunde give 
Adgang til at stemme. 

Det ærede Medlem siger, at Køben- 
havns Kommune har draget Omsorg for, 
at Skatten for de ældste Kvartaler bliver 
betalt først. Det kan Kommunen jo slet 
ikke drage Omsorg for 홢 den højtærede 
Indenrigsminister har allerede været inde 
paa det 홢, bl. a. fordi Kommunen nu har 
aabnet Adgang til at betale sin Skat i 
Banker og andre Pengeinstitutter. Der 
gaar man ind og betaler den Billet, man 
har i Haanden, og faar Kvittering derfor, 
uanset om man skylder for aldrig saa 
mange Kvartaler, der ligger forud. 

Ludvig Christensen: I Landstingets 
Forhandlinger for dette Aar Sp. 862 har 
den ærede Forslagsstiller, det ærede 7de 
Medlem for 2den Kreds (Piper), udtalt føl- 
gende: 홢Her i København er det ikke 
Kommunalbestyrelsen, der sætter Skatterne 
ned eller eftergiver dem, det er heller ikke 
Skatteraadet, som det ifølge en særlig Lov 
kunde være overladt til, eller et kommu- 
nalt Udvalg, men det er vist ganske sim- 
pelt overdraget til Rodemestrene." Her- 
med tror jeg at have besvaret det ærede 
Medlems sidste Udtalelse. 

Veistrup : Den højtærede Minister 
glædede sig over, at jeg ikke fandt nogen 
rimelig Grund til at eftergive Skattere- 
stancer for at lave kommunale Vælgere, 
I den Anledning vil jeg gerne sige, at det 
har aldrig kunnet falde mig ind, og havde 
jeg vidst, at Ministeren vilde glæde sig 
over denne Meddelelse, saa skulde jeg have 
givet den for lang Tid siden, thi jeg vil 
selvfølgelig gerne glæde den højtærede 
Minister, 

Med Hensyn til den sorte Gryde be- 
troede den højtærede Minister mig, at de 
kommunale Vælgere havde været der i lang 
Tid. Jeg mente for Resten, at de kom- 
munale Vælgere og Vælgere til politiske 
Valg var nogenlunde de samme. Naar jeg 
ikke har mærket, at vi var i den sorte 

Gryde, er det maaske, fordi der ikke har 
været fyret saa stærkt under den. 

Forslagsstilleren (Piper): Til det 
ærede 10de Medlem for 1ste Kreds maa 
jeg sige, at eet er, hvad der staar i Be- 
stemmelserne, et andet er, hvad der er 
Praksis. 

Ludvig Christensen: Eet er, hvad 
man paastaar her overfor det høje Ting, 
noget andet er, hvad der er:Keudsgerninger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anclen Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Johannes Jensen: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

(Jden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 6. April Kl. 11/2 med følgende Dags- 
orden : 

1) Valg af  15 Medlemmer til e-i Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 101 
af 2홢. Marts 1924 om kommunale Valg. 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer -i Loy 

Nr. 88 af 21. April 1914 om kommunal 
Lægehjælp. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Normeringslov for Finansaaret 

1927홢28. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udførsel af Mælke- 

konserves m. m. 

Mødet hævet Kl. 425. -, 


